Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Facta et dicta memorabilia

Valerius <Maximus>

[Straßburg], nicht nach 1470

Valerij Maximi factorum et dictorum memorabilium. Ad Tiberium cesarem.
Liber primus incipit feliciter

[urn:nbn:de:bsz:31-324440](#)

Monasterij Ss. Jo. & P. Dint. ad S. Wardij.

Valern **M**aximi factorum et dictorum memorabilium.
Ad Tiberium cesarem. **L**iber primus incipit feliciter

Sanctula Trinitati libri

Capitula Primi libri

Primum de religione. Secundū de neglecta religiōe
Tercium de omnibus. Quartum de prodigijs. Quī
tūni de sonipnijs. Sextum de miraculis !

Rbis rome exterarumq; gentiū facta
simul ac dicta memoratu digna q; apud
alios lacus diffusa sunt quām ut breui-
ter cognosci possint ab illustrib; electa
auctoribus diligere constitui ne docu-
menta sumere volentibus longe inquisitionis labor
absit! **N**ec nihil cuncta complectendi cupido incessit.
Quis enī omnis eui gesta modico voluminū numero
comprehenderit. **A**ut quis compos mentis domestice pe-
regrin eqz historie seriem feliciter superiori stilo conditam
vel attenciore cura vel prestanciose facundia traditurū
se sperauerit. **T**e igit̄ cepto huic penes quem hominum
deorū q; consensus maris ac terre regimē esse voluit
certissima salus patrie cesar inuoco cuius celesti p̄cuidē
cia virtutes de qbz dictur sum benignissime fōcēt vicia
seuerissime vīndicant. **M**am si priisci oratores ab ioue
optimo maximo bene oīi sunt si excellentissimi uates
a numine aliquo principia traxerunt mea paruitas
eo iustius ad fauorem tuum decucurerrit quo cetera di-
uinitas opinione colligit tua p̄senti fide paterno aui-
toqz sideri par videtur. **Q**uonū eximio fulgore multū
cerimonij nostris inclite alacritatis accessit. **R**eliqz
enī deos accepim̄. cesares dedim̄. **E**t quoniā iūcium
a cultu deorum petere in animo est de condicione eius
summatim differam.

Stiores statutas sollempnesq; ceremonias pō-
tificum sciencia bene gerendarum rerum au-
toritate angurū obseruacione apollimis pōdica-

Hic notat se ab eius
corre historiographor
et maxime titulue
patavini

Vix apud eos est tunc p[ro]p[ter]e
et p[ro]p[ter]e nunc dicitur q[uod] u[er]o
est octauimus tunc libet
q[uod] est et le x cunctis d[omi]n[u]is
est in uincula et p[ro]p[ter]
ut enim hic intelligit libe-
rium sub eius ipso d[omi]no
tertio decimo p[er]p[ar]t[ur]us
est
post q[uod] accepit responsum et no[n]
de cogit et circa scilicet
inuocauit
Iustianus. Si gerant gom-
mat gerantia ne gerant